证券代码：002812         股票简称：恩捷股份        公告编号：2022-111

债券代码：128095         债券简称：恩捷转债

云南恩捷新材料股份有限公司

关于与宁德时代开展合作的进展公告

本公司及全体董事保证本公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

一、对外投资概述

云南恩捷新材料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 11 月 10 日

召开的第四届董事会第三十六次会议审议通过了《关于与宁德时代开展合作的议

案》，同意公司与宁德时代新能源科技股份有限公司（以下简称“宁德时代”）

签订《云南恩捷新材料股份有限公司与宁德时代新能源科技股份有限公司之合作

协议》，双方在中国境内共同投资设立一家有限责任公司作为平台公司，主要从

事投资干法隔离膜及湿法隔离膜项目。平台公司的总投资额为人民币 80 亿元，

注册资本为人民币 15 亿元，公司持有平台公司 51%股权，宁德时代持有平台公

司 49%股权。公司资金来源为自有资金或自筹资金。平台公司设立后，由平台公

司投资设立湿法隔离膜项目公司，并由平台公司与公司控股孙公司江西恩博新材

料有限公司合资设立干法隔离膜项目公司。同时公司董事会授权公司管理层办理

本次开展合作的相关事项并签署相关决议、协议等法律文件。详见公司于 2021

年 11 月 11 日在指定信息披露媒体《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》

《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）刊登的《关于与宁德时代开展

合作的公告》（公告编号：2021-178 号）。

二、对外投资进展情况

近日，厦门火炬高技术产业开发区管理委员会（以下简称“甲方”）、厦门

市同安区人民政府（以下简称“乙方”）与公司指定控股子公司上海恩捷新材料

科技有限公司（以下简称“上海恩捷”或“丙方”）签订《投资协议书》，主要

内容如下：

1、项目：指拟在甲、乙双方共管区域内建设的锂离子电池隔膜基膜与涂布

证券代码：002812         股票简称：恩捷股份        公告编号：2022-111

债券代码：128095         债券简称：恩捷转债

分切生产线项目。

2、项目公司：由公司与宁德时代合资的平台公司（公司持股 51%，宁德时

代持股 49%）在甲、乙双方共管区域内设立项目公司，作为项目的建设和运营主

体。公司指定丙方负责项目公司的运营管理，项目公司名称拟暂定为“厦门恩捷

新材料科技有限公司”，拟注册资本 16 亿元，具体以市场监督管理局登记为准。

3、投资建设内容及规模：项目公司规划在甲、乙双方共管区域内投资建设

16 条锂离子电池隔膜基膜和涂布分切生产线，主要应用但不限于新能源汽车动

力电池系统、储能电池系统等市场，总投资为人民币 52 亿元。项目计划 2023

年建成并部分投产。

4、项目用地：项目规划总用地面积约 400 亩，项目公司将本着集约用地的

原则进行总体规划，项目用地符合《厦门市工业项目建设用地控制标准》。

5、本协议履行期间，发生特殊情况须变更本协议时，要求变更的一方应及

时书面通知另两方，在征得另两方同意后，三方签订书面变更补充协议，该协议

将成为本协议不可分割的部分。但未经另两方签署书面补充协议，任何一方无权

变更本协议。否则，由此造成对方的全部经济损失，由违约方承担。若三方签订

了补充协议的，以补充协议的内容为准。

6、本协议经三方法定代表人（负责人）或授权代表签字并加盖公章后生效。

三、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、目的和对公司的影响

本事项旨在整合公司与宁德时代优势资源，充分发挥双方的竞争优势，合作

共赢，符合公司发展战略，有助于提升公司核心竞争力，对公司的业务独立性不

产生影响。本事项涉及的公司资金来源为自有资金或自筹资金，不会影响公司现

有主营业务的正常开展。

2、存在的风险

本事项尚须相关方完成工商等相关监管审批程序，项目开工建设及生产经营

所需的立项、环评、规划、用地、建设施工及经营资质等报批事项，还须获得有

关主管部门批复。受宏观经济、行业政策、市场环境变化等因素的影响，本次投

证券代码：002812         股票简称：恩捷股份        公告编号：2022-111

债券代码：128095         债券简称：恩捷转债

资可能存在未能按期建设完成、未能达到预期收益的风险。项目公司未来尚存在

因合作、技术、市场变化等因素影响导致运营效益不达预期的风险。公司将持续

保持与宁德时代的沟通，不断完善平台公司及项目公司的管理体系和内控机制，

以适应业务要求及市场变化，积极防范和应对上述风险，督促项目公司审慎开展

业务。

公司董事会将持续关注本次交易的进展情况，并按照相关法律、法规的规定

及时履行信息披露义务，敬请投资者关注相关公告并注意投资风险。

四、备查文件

1、厦门火炬高技术产业开发区管理委员会、厦门市同安区人民政府与上海

恩捷签订的《投资协议书》

特此公告。

云南恩捷新材料股份有限公司董事会

二零二二年六月二十日

	近日，厦门火炬高技术产业开发区管理委员会（以下简称“甲方”）、厦门市同安区人民政府（以下简称“乙方”）与公司指定控股子公司上海恩捷新材料科技有限公司（以下简称“上海恩捷”或“丙方”）签订《投资协议书》，主要内容如下：